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Bilag A 
Formandsberetning 2009 
Ved Anna Karin Jørgensen 
 
Det politiske og administrative arbejde  
I starten af 2009 fik bestyrelsen endelig udarbejdet en virksomhedsplan, der siden har 
fungeret som styringsredskab for forbundet. Planen indeholdt beskrivelser af forbundets 
mission, visioner, struktur og ikke mindst målsætninger og strategier for perioden 2008-
2012 indenfor organisationen og elite- og breddeområdet.  
 
Planen præsenterede vi på sidste generalforsamling og den blev velmodtaget. 
Bestyrelsen stillede flere forslag i henhold til denne plan, som blev vedtaget og efter 
forsamlingen blev planen således revideret og ajourført (revideret version marts 09). 
Vores store opgave ligger nu i at implementere planen og ikke mindst samarbejde med 
klubberne for at opnå mange at de fastsatte mål.  
 
På generalforsamlingen fik vi også et nyt familiemedlem så at sige, da Mogens Strange 
blev valgt ind i bestyrelsen på posten som eliteansvarlig. Kort efter forsamlingen 
meddelte bestyrelsens netop genvalgte sekretær Morten Thomassen desværre, at han af 
private årsager måtte trække sig fra posten. Derfor skulle vi byde endnu et nyt medlem 
velkommen i bestyrelsen nemlig suppleant Anette Østerkjerhuus fra Næstved.  
De nye medlemmer er faldet rigtig godt til og har kastet sig over opgaverne med iver og 
ildhu. Det har været og er en sand fornøjelse af have de to nye medlemmer i bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen har i det forgangne år mødtes og afholdt 4 bestyrelsesmøder og afholdt flere 
møder over Skype. Sidstnævnte netop for at vi kunne spare rejsetid og penge på 
transport og forplejning. Det er samtidig et grønt tiltag med tanke for miljøet.  
 
Det har været dejligt at opleve, at vores omstruktureringer på det politiske og 
administrative plan har vist sig at være korrekte og hvordan det på mange fronter har 
lettet vores arbejde.  
 
På det administrative plan måtte vi desværre sige farvel til vores svømmetræner Ricky 
Jørgensen.  
Vores sekretær og bogholder Gera van Rootselaar fødte i november endnu en søn og 
har således været på barsel siden 1. oktober og vil være det frem til 1. maj 2010, hvor 
Gera vender tilbage som sekretær. Bogholderiet har siden 1. oktober været varetaget af 
DIF. 1. august 2010 overtager Gera igen bogholderiet.  Den øvrige administration må 
således løbe lidt hurtigere, da de skal varetage alle Geras sekretæropgaver i hendes 
fravær.  
 
Som følge af omstruktureringer og besparelser i DIF kombineret med øgede 
forventninger og krav fra samfundet blev alle specialforbundenes 
breddekonsulentordning ændret til en udviklingskonsulentordning.   
 
DIF’s breddeudvalg og uddannelsesudvalg blev i 2009 lagt sammen til et 
udviklingsudvalg. Baggrunden herfor var ønsket om, at udviklingskonsulenterne skal 
medvirke til at skabe organisations-, aktivitets- og medlemsudvikling i deres egne 
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forbund, samtidig med, at man medvirker til at udvikle måder, hvorpå idrætten kan være 
med til at løfte andre samfundsmæssige opgaver.  
Vores breddekonsulent Jakob Ovesen har således fået en ny titel og er nu 
udviklingskonsulent under den nye ordning.   
Forbundets anden udviklingskonsulent Rasmus Henning har fået tilføjet talent til sin titel, 
da hans virke primært er på talentrekrutterings og udviklingsområdet.  
 
Processen mht. løsrivelse fra Dansk Multisport Forbund (DMSF) har været og er fortsat 
en drøj kamp. Der har været et par møder, men pt. er det desværre ikke mundet ud i 
noget konkret. Der arbejdes videre! 
 
Som led i opgradering af vores stævnepakke og for at kunne tilbyde klubber en mulighed 
for timing fik vi i foråret indkøbt et ChampionChip tidtagningssystem og uddannet en 
række konsulenter. Systemet blev testet og brugt til flere stævner i løbet af sæsonen og 
vi forventer, der kommer rigtig gang i det i 2010.  
 
Året 2009 har selvfølgelig også i den grad været præget af det nye ord, som kom på så 
manges læber: finanskrisen!  
 
Sponsorater har været og er svære at finde især for en sport som vores, så den 
finansielle situation har bestemt ikke hjulpet. Internt i forbundet har vi gjort, hvad vi kunne 
for at spare og skære ned på udgifterne.  
Vi havde i 2009 budgetteret med et underskud. Et underskud som det med dygtighed og 
sparsomlighed lykkedes at vende til et overskud, men udsigten for 2010 ser desværre ud 
til at give røde tal i regnskabet.    
 
Et lyspunkt i krisen har dog været vores samarbejdsaftale med Playitas og Apollo.  
Det er en aftale, der sikrer forbundet en række træningsophold på Playitas mod, at DTriF 
til gengæld arrangerer åbne tri-camps på Playitas 5-6 uger om året. Sponsoratet er rettet 
på landsholdet og det er også samme elite, der forventes at byde velkommen ved de 
åbne træningslejre under varmere og mere luksuriøse forhold end tidligere. Efter vores 
mening er dette en rigtig ”win win situation”.   
Samme aftale er også den direkte årsag til, at vi er kommet gennem Team Danmarks 
besparelser med skinnet på næsen. 
 
Finanskrise var også et emne til DIFs årsmøde i maj og budgetmøde i september. Der 
herskede en noget trykket stemning grundet manglende indtægter og dertilhørende 
besparelser, nedskæringer, omstruktureringer osv. De har således skåret ned på 
medarbejderstaben og skåret ind til benet hvor de kunne. Trods en ekstrabevilling på 
finansloven til tilskudsmodtagerne fra Danske Spil lover det ikke helt godt. DIF arbejder 
forsat på en ændring af spillelovgivningen i håb om en stramning vil føre til indtægter fra 
udenlandske bookmakere på markedet. En sådan løsning har dog lange udsigter og vi 
alle må og skal vist forvente at stramme livremmen mere ind nu og de kommende år.    
 
Bredde  
I 2009 søsatte og gennemførte vores breddekonsulent Jakob Ovesen og 
udviklingskonsulent Rasmus Henning en masse spændende projekter. Det lykkes os at 
få 50.000 kr. i støtte fra DIFs ”Unge i Fokus” til skoleprojektet Tri4Fun. Projektet, som 
havde til formål at gøre triathlon mere levende, varieret, intens og sjov, var en stor succes 
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og blev afviklet i en række byer landet over. DIF’s udviklingspulje støttede Tri4Fun og 
”Børn i bevægelse” med over 100.000 kr. 
 
Endvidere fik vi positiv respons på vores ansøgninger til DIFs uddannelsesfond, hvor vi 
opnåede støtte til to udenlandsrejser til internationale stævner, hvor ansatte og politikere 
kunne uddanne sig.  
 
Året bød også på en masse flotte AG resultater på internationalt plan såvel indenfor 
ironmanserien som ved ETU og ITU mesterskaber. Stort til lykke til alle disse atleter. 
Generelt har der været en god opbakning til små stævner med en kort distance og vores 
DM’er, men vi oplever stadig, at Ironmanstævner trækker mange atleter ud af landet og 
som den helt store oplevelse. 
 
Der var også mange andre aktiviteter på programmet; crawl og åbent 
vandsvømmekurser, uddannelse for trænere og dommere, en rigtig god 
ungdomstræningslejr i Fredericia samt en vellykket træningslejr på Mallorca i foråret, hvor 
der kun manglede lidt bedre vejr!   
 
Sidst på året kunne vi byde velkommen til endnu en succesfuld træningslejr. Turen gik 
denne gang til Fuerteventura på feriekomplekset Playitas - forbundets nye 
samarbejdspartner.  
 
Elite  
2009 har været et særdeles flot år for vores elite triathleter.  
 
Af de største resultater må nævnes Martin Jensens flotte tredje plads til VM lang. Martin 
har konsolideret sig som en af de ypperste langdistancetriathleter, idet 3. pladsen var en 
gentagelse fra 2008.  Martin vandt også suverænt DM lang i Juelsminde. 
 
Rasmus Henning beviste, at han stadig er en af verdens bedste triathleter ved første at 
vinde Ironman China og siden at blive suveræn 1’er til Europamesterskaberne på 
langdistancen og endelig mod alle odds at blive 5’er til Hawaii Ironman. Dette efter at han 
blot 18 dage forinden havde brækket en mellemhåndsknogle. Man må sige Rasmus’ skift 
fra kort til lang triathlon har været overbevisende, spændende bliver det om der ligger 
laurbær og venter på Hawaii i fremtiden! I løbet af året tog Rasmus sit 17. danske 
mesterskab i triathlon, hvorved han slog Peter Sandvangs gamle rekord. 
 
Ved EM lang vandt de danske herrer med Henning, Johnsen og Hovgaard guld i 
holdkonkurrencen. 
 
Helle Frederiksen har i 2009 været helt fremme med flere sejre i Europa Cuppen, mens 
hun desværre røg ud af World Cuppen pga. styrt et par gange. Ærgerligt, idet Helle har et 
niveau, der berettiger hende til at være i verdenseliten på OL distancen. 2010 er året, 
hvor Helle skal bide sig fast i World Cuppen mhp. opnåelse af point, så deltagelsen i OL 
2012 bliver sikret. 
 
Vores øvrige OL aspiranter Line Jensen, Rasmus Petræus og Jens Toft er ved at 
markere sig på europæisk niveau, det store gennembrud mhp. World Cuppen lader dog 
vente lidt på sig. 
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På kvindesiden blandt langdistance folkene er der et mindre generationsskifte undervejs. 
Lisbeth Kristensen har efter hun er blevet moder ikke helt kunne leve op til tidligere 
resultater, men en flot 5. plads ved EM blev det dog til. Charlotte Kolters har i 2009 
etableret sig i verdenseliten, efter hun i 2008 vandt sølv ved VM lang distance. Hun blev 
nr. 2. i Ironman Brazil og det blev til en 4. plads til EM lang distance. Charlotte lå godt 
fremme på Hawaii på løbet, da store blodvabler tvang hende til at udgå, ærgerligt!  
 
Lige under den absolutte elite ligger en bred vifte af triathleter, der med bare en marginal 
fremgang vil være helt på niveau med de bedste, så resultaterne for Dansk Triathlon kan 
sikres også i fremtiden. 
 
Efter sommeren sprang bomben i elitesektionen - Team Danmark skulle spare 20 
millioner og Dansk Triathlon Forbund var et af de forbund, der måtte bære en større 
besparelse qua vores status som udviklingsforbund. Det så rigtig sort ud en overgang, 
men pga. af et formidabelt benarbejde af sportschef Morten Fenger, lykkedes det at få 
den tidligere omtalte sponsoraftale i hus med Apollo og Las Playitas. Dermed kunne vi 
opfylde et ønske fra Team Danmark om, at specialforbundene skal kommercialisere 
deres sport og øge egenfinansieringen.  Samtidig gav det landstræneren en mulighed for 
at sende triathleter ned i varmen, og dermed træne langt mere effektivt end det vil være 
muligt herhjemme. 
 
Samlet set blev elitedivisionen beskåret 300.000 kr. fra Team Danmark. Det afstedkom, 
at terningerne måtte kastes på ny, de nyoprettede kraftcentre med sub-eliten var 
området, hvor Team Danmark ønskede, der skulle spares først. Vi valgte således at flytte 
talentudviklingen fra kraftcentrene til vores nye talentudviklingskonsulent Rasmus 
Henning. Den første samling og test fandt sted sidst på året med deltagelse af 38 
talentfulde unge, hvoraf 12 foreløbig er udtaget til Udviklingsteamet under Rasmus’s 
vinger. Spændende bliver det at følge de unge i det nye år, og om det på længere sigt 
kan tilføre sporten nogle nye Rasmus’er, Torbjørn’er eller Charlotter. 
 
En yderligere konsekvens af besparelserne i Team Danmark blev, at Elitecentret i 
Hørmarken ved Farum blev lukket sidst på året. Der arbejdes med flere modeller, bl.a. et 
Triathlon Hus. Et andet alternativ er et trænings- og kontorfællesskab med roerne ved 
Bagsværd Sø. Den endelige model er ikke vedtaget, men et nyt elitecenter står højt på 
ønskelisten. 
 
Mesterskaber og stævner  
Giant cuppen fortsatte i 2009 med mesterskaber i Aalborg, Ganløse, Guldborgsund og 
Juelsminde. De tre sidstnævnte gentog succesen fra sidste år med velafviklede stævner 
og Aalborg kom igen på banen som arrangør med et fint duathlonstævne i Støvring.  
DM i cross duathlon blev i marts afviklet af Ninjas.dk og desværre ikke helt uden 
problemer, det må vi gøre bedre næste gang.  
 
I juli var Thy vært for et DM for børn og i august var AAIG værter for nordisk mesterskab 
for ungdom i Aabenraa. Begge stævner forløb fint.      
 
Forbundet sender en stor tak til alle arrangører.   
 



 
 

 

DANSK TRIATHLON FORB UND 
DANISH TRIATHLON FEDERATION 

 

medlem af: 
ITU -  International Triathlon Union 
ETU - European Triathlon Union 
Danmarks Idræts Forbund 

Idrættens Hus  
2605 Brøndby 

Danmark 

Tlf: +45 2928 4337 
www.dtrif.dk 
 

 

Forbundet indgik i foråret en aftale med partnerne bag det internationale sports 
arrangement World Out Games for homoseksuelle. Forbundets ansatte og en række 
frivillige fik sammen med organisationen for WOG sat et fint stævne op i København. 
Solen skinnede, humøret var højt og der herskede i det hele taget en fantastisk stemning 
i området. Efter WOG stævnet afviklede DTriF et åbent tristævne, så der var masser af tri 
på programmet d. 1. august på Islands Brygge.    
 
Internationale relationer  
I juni deltog Lars Møller Larsen fra bestyrelsen og jeg i ETU kongressen i Holten i 
forbindelse med afviklingen af EM på OL distancen. Lars Møller Larsen deltog i øvrigt i 
selve mesterskabet som led i en ITU dommeruddannelse.  
 
Der var valg til bestyrelsen samt diverse udvalg. Den tidligere præsident Marisol Casado 
fra Spanien fratrådte, da hun nu er præsident for ITU. Valget faldt på Emilio Di Toro fra 
Italien, som også var formand for det italienske forbund og en mand med mange visioner 
og ambitioner. Desværre blev Emilio ramt af et pludseligt hjertetilfælde i november og 
afgik ved døden i en alder af blot 45 år, hvilket selvsagt rystede hele triathlonverdenen. 
Han vil blive savnet - Æret være hans minde.  
Hvorledes den kommende sammensætning af ETUs bestyrelse og formandskab vil forme 
sig afventes i 2010.  
 
I september var den årlige ITU kongres i Gold Coast, Australien i forbindelse med VM.  
Bestyrelsen er af den opfattelse, at DTriF bør være repræsenteret ved ETU og ITUs 
kongresser for at styrke vores internationale relationer og indflydelse på sporten. DIF er 
af samme opfattelse og har således en international pulje, hvor de yder forbund en 
refusion på 2/3 af alle udgifter til international lobbyaktivitet dog indenfor en fastsat 
ramme. Dette betyder med andre ord at vores deltagelse i disse kongresser og andre 
internationale aktiviteter i høj grad finansieres af DIF midler! 
 
DIF opfordrede os derfor også til at netværke og knytte tættere bånd med vores 
internationale partnere i forbindelse med IOC kongressen i København i oktober. Jeg 
havde således fornøjelsen af at mødes med ITUs præsident Marisol Casado og 
generalsekretær Loreen Barnett.  
 
25 år med DTriF og et farvel  
Den 4. august 2009 rundede DTriF 25 år. Dette blev fejret med en hyggelig reception i 
forbindelse med DM lang i Juelsminde. Ved samme lejlighed sagde vi farvel og tak til 
Torbjørn Sindballe, der af helbredsmæssige årsager havde valgt at stoppe sin 
triathlonkarriere. Det var en trist anledning, men den blev krydret med en masse sjove 
historier og anekdoter fra landstræneren, sportschefen og ”the Thunderbear himself”.  
I 2009 kunne ITU ligeledes fejre fødselsdag – 20 år!  
 
Afslutning  
Nu har jeg stået i spidsen for forbundet i 1½ år. Det har været en meget spændende og 
lærerig men til tider også ret hektisk tid. Heldigvis har jeg oplevet, at der er kommet 
meget mere ro over vandene og vores arbejde flyder godt.  
 
Bestyrelsen har fulgt op på virksomhedsplanen og revideret den i henhold til 2010 og 
fremefter som fastlagt i planen. Den nye version (2) findes på hjemmesiden.  
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Ellers har jeg kun tilbage at sige tak til administrationen og mine kollegaer i bestyrelsen 
for et godt samarbejde og selvfølgelig tak til alle jer klubber og atleter.  
 
Jeg vil gerne fortsætte mit virke og genopstiller til valg til formandsposten for de 
kommende 2 år og håber på at kunne hjælpe til med nye tiltag!  

 
 
Beretning fra Teknisk Udvalg 2009 
Ved Lars Møller Larsen  
 
Generelt er det mit indtryk, at alle mesterskaber i 2009 blev gennemført på et 
tilfredsstillende niveau med en positiv oplevelse på atleter, arrangører og forbundet. 
Der blev ikke rapporteret alvorlige ulykker under afviklingen af mesterskaberne. 
I forbindelse med afviklingen af mesterskaberne er der fundet områder der kan forbedres, 
dette får mere fokus i året 2010. 

Mesterskaber gennemført i 2009 
Der blev gennemført 7 danske mesterskaber: 
 

- Cross duathlon 22. marts Ninjas 
- Duathlon 8. maj i Ålborg 
- Triathlon sprint 7. juni i Ganløse 
- Triathlon kort 28. juni i Guldborgsund 
- Børne Triathlon 4. juli i Thy 
- Triathlon lang 9. august i Juelsminde 
- Triathlon hold 5. september i Ganløse 

 
Generelt blev mesterskaber afholdt på et flot niveau med en standard vi kan være meget 
tilfredse med. Samarbejdet med de arrangerende klubber har dog vist at den ønskede og 
forventede standard ikke altid er tilstede og derfor vil dette få mere fokus fremover. 
 
Der blev i denne sæson ikke indgivet formelle protester eller appeller til behandling i 
forbindelse med mesterskaberne. TU har dog uformelt behandlet en sag om nationalitet 
og retten til at blive dansk mester – dette har medført ændrede rutiner omkring tilmelding. 
 
Gebyr for ikke løste dommeropgaver forblev uændret kr. 1000 pr. stk. Fordelingen er 
3 opgaver for mindre klubber og 6 opgaver for større klubber. 
Der blev dog ikke opkrævet gebyr for ikke-løste dommeropgaver i 2009. 

Dommerstatus og uddannelse 
Der blev uddannet 10 nye dommere i 2009, hvoraf de 7 nye dommere var fra Sjælland.  
Dette var en væsentlig årsag til, at mesterskaberne kunne afvikles med de nødvendige 
dommerressourcer. 
Alle de nye dommere har udvist et fantastisk arrangement og lyst til at medvirke. Enkelte 
har været med på flere mesterskaber og alle har løst opgaverne meget flot. 
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I foråret 2010 vil vi igen gennemføre dommeruddannelse for nye dommere og klubberne 
må gerne opfordre til, at man melder sig til uddannelsen. 
 

ITU uddannelse 
I 2009 gennemførte jeg en teknisk delegeret uddannelse i Göteborg ved ITU med 
efterfølgende eksamen. Praktikdelen blev gennemført ved Holten ETU Triathlon 
European Championships. 
ITU har i år indkaldt mig til Almere ITU Triathlon Premium European Cup den 29-8-2010, 
hvor jeg skal medvirke som assisterende TD. 
 
Dette betyder, at grundlaget for at skabe de internationale kontakter som kan medføre et 
fremadrettet samarbejde er begyndt af falde på plads. Dette vil kunne bidrage til, at DTriF 
kan opnå målet om at udvikle dommerkompetence og skabe det ønskede netværk på 
europæisk plan. 
 
Konkurrenceregler og mesterskabsmanual  
Konkurrenceregler, kriterier for mesterskaber og mesterskabsmanual revideres en gang 
årligt og offentliggøres inden afviklingen af årets første DM stævne og kun i 
overensstemmelse med eventuelle indgåede stævneaftaler. 
 
TU ønsker at revidere konkurrencereglerne i henhold til ITU reglerne på følgende 
område: 
 

ITU reglement  
Ny ændring eller 
tilføjelse i DTriF regler 

E.3.2 Wheels (for draft legal races)  
UCI rules will apply same as indicated above.  
For draft legal competitions, wheels must have the following 
characteristics:  
a) A diameter between 70 cm maximum and 55 cm minimum, 
including the tire;  
b) Both wheels should be either 26” or 28”;  
c) Wheels shall have at least 12 spokes;  
d) Spokes can be round, flattened or oval, provided  their 
width does not exceed 10 mm;  
e) Only wheel designs approved by UCI may be used;  
f) No wheel may contain mechanisms which are capable of 
accelerating it;  

i) Tires must be well glued, headsets tight and wheels true; 
j) There must be a brake on each wheel; 

5.4 drafting 
e) Begge hjul skal være 
opbygget med eger 
konstruktion og skal have 
mindst 12 eger i hvert hjul. 
Eger kan være runde, flade 
eller ovale og må maksimalt 
være 10mm brede. 

For draft illegal competitions , covers are allowed on the rear 
wheel. However, this provision may be changed by the Technical 
Delegate in the interest of safety, i.e. high-winds; 

Tilføjelse; ved kraftig vind kan 
overdommer forbyde brugen 
af pladehjul. 

 
 
Challenge 2010 
TU har indledt et samarbejde med Challenge omkring dommeropgaven til stævnet. Dette 
vil ikke påvirke DTriF økonomisk, men vil bidrage med træning og international erfaring 
for vores dommere.  
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Struktur og vidensdeling 
Mit oplæg til ny struktur er i 2009/2010 tilpasset behov og ikke mindst ressourcerne. 
Dette betyder, at vi i TU fremover opdeler mesterskaberne i vest og øst.  
   

 
 
Steen, Johnny, Jesper og Erik vil således løse opgaverne med mesterskaberne og jeg 
kan dermed koncentrere om dommeruddannelse, konkurrenceregler, 
mesterskabsmanual og ITU arbejde. 
 
På vores hjemmeside under Forbundet >Teknisk udvalg er der nu kommet opdateret 
dokumenter for dommere og klubber. 
 

• Dommerliste (aktive dommere for 2010) 
• Overdommere og værktøjer (dommerplan, afregningsformular, stævne- og 

evalueringsrapport, mesterskabsmanual, finisher protokol og lap counting.) 
• Dommeruddannelse (beskrivelse af dommeruddannelsen) 

 
 
 
Beretning fra Amatør- og Ordensudvalget 2009 
Ved Jens Chr. Andersen 
 
Ingen sager kom for udvalget og derfor intet at berette.  

Bestyrelsens teknik 

ansvarlig  
Lars Møller Larsen 

Jylland og Fyn 

Steen Ballegaard 
Johnny Agersnap 

Sjælland 

Jesper Kloppenborg 
Erik Rosbirk 
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Bilag B 
Kontingenter 
 
Bestyrelsen foreslår en fastholdelse af indeværende års takster for 2011: 
 
Klubkontingent 
2500,- kr. 
 
Klubkontingent for datterklub 
500,- kr.  
 
Kontingent for professionel afdeling 
2500,- kr.  
 
Medlemsafgift 0-18 år 
0,- kr.  
 
Medlemsafgift 18+ 
150,- kr. 
 
 
Afgift for manglende dommeropgaver 1000,- kr. i indeværende år.  
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Bilag C 
Forslag til ændringer af DTriF love stillet af best yrelsen 
 
Nuværende formulering  Forslag til ny formulering  
 
§5 Medlemskab 
 
2. For at opnå medlemskab skal medlemsklubber 
have en bestyrelse, fremlægge et sæt love og en 
aktivitetsplan der demonstrerer en 
optagelsesberettiget sportslig aktivitet. Dog såfremt 
det er en forening, der dyrker andre idrætsgrene, 
skal der oprettes et triathlonudvalg med minimum en 
formand, 1 kasserer og 1 sekretær. Også senere 
skal medlemsklubber på forlangende fremlægge 
dokumentation for, at der leves op til disse krav.   
 

 
§5 Medlemskab 
 
2. For at opnå medlemskab skal medlemsklubber 
have en bestyrelse, fremlægge et sæt love og en 
aktivitetsplan der demonstrerer en 
optagelsesberettiget sportslig aktivitet. Dog såfremt 
det er en forening, der dyrker andre idrætsgrene, 
skal der oprettes et triathlonudvalg, hvor minimum et 
af medlemmerne indgår i klubbens hovedbestyrelse. 
Også senere skal medlemsklubber på forlangende 
fremlægge dokumentation for, at der leves op til 
disse krav.   
 
 

 
§5 

5. Medlemsklubberne skal senest 1. februar hvert år 
indsende en medlemsregistrering til DIF. 

Indberetningen udfærdiges pr. januar samme år. 
Umiddelbart efter medlemsklubbernes ordinære 

generalforsamlinger indsendes til DTriF referat, 
samt fortegnelse over bestyrelsens sammensætning 
og adresser. 

 

 
§5 

5. Medlemsklubberne skal senest 1. april hvert år 
indsende en medlemsregistrering til DIF. 

Indberetningen udfærdiges pr. marts samme år. 
Umiddelbart efter medlemsklubbernes ordinære 

generalforsamlinger indsendes til DTriF referat, 
samt fortegnelse over bestyrelsens sammensætning 
og adresser. 

 

 
§ 10 Tegningsret  
 

Forbundet tegnes af:   

1. Bogholder for beløb op til kr. 150.000. 
   

2. Generalsekretæren i forening med den 
politisk økonomiansvarlige eller formanden 
for beløb op til kr. 150.000 fra kapitalkonto 
til driftskonto 
   

3. Breddekonsulenten for beløb op til kr. 
10.000 via udlægskonto.  
Generalsekretæren/Sportschefen for beløb 
op til kr. 40.000 via udlægskonto.  
Landstræneren for beløb op til kr. 50.000 
via særskilt forbundskonto.  

For beløb, der overstiger det anførte, tegnes 
forbundet af minimum to ud af følgende tre 

 
§ 10 Tegningsret 

  
1. Forbundet tegnes af formanden og den 

økonomiansvarlige (kassereren) i forening.  
 

2. Forbundet kan ansætte en generalsekretær, 
der har fuldmagt til at disponere på 
forbundets vegne.  
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personager: Den politisk 
økonomiansvarlige. Formanden. 
Generalsekretæren 
 
Bogholder kan alene disponere over 
midlerne på forbundets driftskonto. Det er 
samtidigt den politisk økonomiansvarliges 
pligt at tilse, at der på driftskontoen 
maksimalt indestår 150.000,- kr.  

 
 
Forbundets samlede love findes på hjemmesiden.   
  
 


